 3033
 Raumtemperaturregler mit un-
abhängiger Ein-/Ausschaltung
einer Warmwasser-Bereitung RDD10.1DHW
• Zweipunktregelverhalten mit EIN / AUS-Stellsignalausgang für Heizen
• Unabhängige Ein-/Ausschaltung für WW-Bereitung (Warmwasser)
• Betriebsarten: Normalbetrieb, Energiesparbetrieb und Frostschutzbetrieb
• Batteriebetrieb DC 3 V (2 x 1.5 V AA)

WW-Bereitung EIN WW-Bereitung EIN
Typenübersicht
Typenbezeichnung Merkmale
RDD10.1DHW Batteriebetrieb DC 3 V (2 x AA)
Bestellung
Bei Bestellung sind Name und Typenbezeichnung anzugeben: Raumtemperaturregler
RDD10.1DHW.
Ventilstellantriebe sind separat zu bestellen.
2/7
Building Technologies Raumtemperaturregler RDD10.1DHW CE1N3033de
HVAC Products  18.11.2005
Gerätekombinationen
Gerät Typenbezeichnung Datenblatt
Elektromotorischer Stellantrieb (Zweipunkt) SFA21... 4863
Thermischer Stellantrieb (für Heizkörperventil) STA21... 4893
Thermischer Stellantrieb (für Kleinventil 2.5 mm) STP21... 4878
Zubehör
Beschreibung Typenbezeichnung
Adapterplatte 120 x 120 mm für 4“ x 4“ Unterputzdose ARG70
Adapterplatte 96 x 120 mm für 2“ x 4“ Unterputzdose  ARG70.1
Adapterplatte für Aufputzverdrahtung 112 x 130 mm ARG70.2
Ausführung
Der Regler besteht aus 2 Teilen:
• Kunststoffgehäuse mit digitaler Anzeige, Regelelektronik, Bedienelementen und
integriertem Raumtemperaturfühler
• Montageplatte
Das Gehäuse wird in die befestigte Montageplatte eingehängt und eingeschnappt.
Die Schraubklemmen befinden sich auf der Montageplatte.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1 Anzeige der Raumtemperatur, Sollwerte und Betriebsarten Legende
2  Symbol bei Anzeige der aktuellen Raumtemperatur
3  Normalbetrieb
 Energiesparbetrieb
 Frostschutzbetrieb
4  Symbol bei Aktivierung der WW-Bereitung
5  Heizung EIN
6  Symbol bei Aufforderung zum Batteriewechsel
7 Tasten zur Einstellung der Sollwerte
8  Druckknopf für Betriebsarten-Umschaltung Normalbetrieb, Energiesparbe-
trieb und Frostschutz
9 Druckknopf zum Ein- und Ausschalten der WW-Bereitung
10 Batteriefach
3/7
Building Technologies Raumtemperaturregler RDD10.1DHW CE1N3033de
HVAC Products  18.11.2005
Hinweise
Der Montageort des Reglers ist so zu wählen, dass der integrierte Fühler die Lufttem-
peratur im Raum möglichst unverfälscht erfassen kann, d.h. er darf nicht durch direkte
Sonneneinstrahlung oder andere Wärme- bzw. Kältequellen beeinflusst werden.
Montagehöhe ungefähr 1.5 m über dem Boden.
Der Regler kann auf eine Unterputzdose montiert werden.
• Nur autorisiertem Fachpersonal ist das Öffnen des Geräts gestattet.
Achtung: AC 230 V
• Die angeschlossenen Kabel müssen die Isolationsanforderungen für Netzpotential
erfüllen
Montage, Installation
und Inbetriebnahme
Bei Montage des Reglers wird zuerst die Montageplatte befestigt. Nach dem An-
schliessen der elektrischen Drähte wird das Gerät an der Montageplatte eingehängt
und dann eingeschnappt.
Der Regler muss auf einer ebenen Wand nach den örtlichen Vorschriften montiert wer-
den.
Falls thermostatische Heizkörperventile im Referenzraum vorhanden sind, müssen
diese auf maximalen Durchfluss eingestellt sein.
Instandhaltung Der Regler ist wartungsfrei.
Fühlerabgleich Sollte die angezeigte Temperatur mit der effektiv gemessenen Raumtemperatur nicht
übereinstimmen, kann der Temperaturfühler neu abgeglichen werden. Dazu müssen
die beiden Tasten +   und  gleichzeitig während 3 Sekunden gedrückt werden.
Danach kann die angezeigte Temperatur mit den Tasten +   und -  um maximal
+/- 3 K verändert werden. 5 Sekunden nach dem letzten Tastendruck wechselt der
Regler automatisch zurück in den normalen Betriebszustand.
Batteriewechsel  Erscheint das Batteriesymbol, so sind die Batterien nahezu erschöpft und sollten er-
setzt werden.
4/7
Building Technologies Raumtemperaturregler RDD10.1DHW CE1N3033de
HVAC Products  18.11.2005
Technische Daten
 Speisung